PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3075/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR MANUTENÇÃO
VIÁRIA EM TODA EXTENSÃO
NA RUA AMERICO FERREIRA
PINHAL, SITUADO NO BAIRRO
ITAIPAVA - PETRÓPOLIS/RJ, EM
FRENTE A ESCOLA LICEU SÃO
JOSÉ DE ITAIPAVA.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de realizar Manutenção Viária em toda extensão na Rua Americo
Ferreira Pinhal, situado no bairro Itaipava - Petrópolis/RJ, em frente a escola
Liceu São José de Itaipava..

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária pois o estado de conservação da via
indicada está extremamente precário, fato que pode acarretar sérios riscos à
segurança pública dos transeuntes. Ressaltamos que os buracos tendem a se
agravar caso a via continue sem manutenção. Sendo assim, solicitamos
atenção especial à demanda ora requerida.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 26/07/2024 - 18:05:55
Processo: 3075/2024 às 26/07/2024 - 18:27:44

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000120143075

30/07/2024, 13:23 Indicação 2014/2024 proc. 3075/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92739 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075

Data do Documento: 26/07/2024 - 18:05:55
Processo: 3075/2024 às 26/07/2024 - 18:27:44

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000120143075

30/07/2024, 13:23 Indicação 2014/2024 proc. 3075/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92739 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120143075